PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

от 01.02.2012 № 124-адм

	Об открытии муниципальных экспериментальных педагогических  площадок  в  МБОУ лицее № 1 им. академика Б.Н. Петрова, МБОУ гимназии № 4, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 27, МБОУ СОШ № 34, МБОУ СОШ № 35, МБОУ СОШ № 37, МБОУ ДОД  дворце творчества детей и молодежи

Руководствуясь Уставом города Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 07.02.2008 № 85-адм «Об утверждении Положения об экспериментальной педагогической площадке в муниципальных образовательных учреждениях города Смоленска», решением методического совета управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска от 17.01.2012 (протокол № 3),
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.  Открыть  с 01.02.2012 муниципальные экспериментальные  педагогические  площадки  в следующих образовательных учреждениях:

1.1. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении лицее № 1 им. академика Б.Н. Петрова города Смоленска (директор Смирнова Н.Ю.) по теме «Межкультурный диалог как многокомпонентное педагогическое условие формирования и развития личности ребенка» (научный руководитель Сенченков Н.П., доктор педагогических наук).

1.2. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии № 4 города Смоленска (директор Дюг Л.Т.) по теме «Психолого-педагогическая модель поддержки одаренных и талантливых учащихся в условиях социального партнерства гимназий Беларуси и России» (научный руководитель Дюг Л.Т., кандидат педагогических наук).

1.3. Муниципальном бюджетном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 34 города Смоленска (директор Григорье-        ва В.Д.) по теме «Формирование социально-ценностной направленности личности школьника в условиях перехода на Федеральный государственный образовательный стандарт второго поколения» (научный руководитель Сенчен-       ков Н.П., доктор педагогических наук).
1.4. Муниципальном бюджетном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 35 города Смоленска (директор Иваннико-      ва Д.М.) по теме «Педагогическое сопровождение исследовательской деятельности учащихся как основа их обучения и развития» (научный руководитель Лестева Е.В., кандидат педагогических наук).
1.5. Муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средней общеобразовательной школе № 8 с углублённым изучением иностранных языков г. Смоленска  (директор Куликова Л.И.),  средней  общеобразовательной    школе № 37 города Смоленска (директор Шуневич Г.В.)  по теме «Внедрение в работу школьной библиотеки автоматизированной библиотечной системы на платформе 1:С Предприятие 8.2» (научный руководитель Булычева О.С., руководитель проекта фирмы «1С» ООО «Март»).

1.6. Муниципальных бюджетных образовательных учреждениях средней общеобразовательной школе № 27 города Смоленска (директор Лобанова Е.Н.), дополнительного образования детей дворце творчества детей и молодежи (директор Кудасова Т.В.) по теме «Профилактика употребления ПАВ как фактор формирования социальных компетентностей и личностных установок подростков» (научный руководитель Брук Т.М., доктор биологических наук).

1.7. Муниципальном бюджетном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 37 города Смоленска (директор Шуневич Г.В.) по теме «Организация работы школы по профилактике употребления учащимися психоактивных веществ» (научный руководитель Брук Т.М., доктор биологических наук).

2. Финансирование муниципальных экспериментальных педагогических площадок производить за счет средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска по разделу 0709 ведомственной целевой программы «Развитие системы образования города Смоленска» на 2011-2013 годы и долгосрочной целевой программы противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами, их незаконному обороту на 2010-2012 годы.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Адми​нистрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее поста​новление на сайте Администрации города Смоленска.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                              Н.Н. Алашеев